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pjesa e tretë

Dr. Bislim Lekiqi

Përmbajtja e ligjëratës

� Ndërlidhja e qelizave ndërmjet fletëzave; 

� Gjetja (LOOKUP) dhe parimet e gjetjeve; 

� Importimi i të dhënave; 

� Formatizimi gjatë importit; � Formatizimi gjatë importit; 

� Ndarja e teksteve në kolona; 

� Filtrimi i të dhënave; 

� Validimi i të dhënave; 

� Sortimi i të dhënave; 

� Kërkimi dhe zëvendësimi;
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Ndërlidhja e qelizave ndërmjet 
fletëzave
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Ndërlidhja e qelizave ndërmjet 
fletëzave
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Ndërlidhja e qelizave ndërmjet fletëzave b.xls

Shembull anketimi
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Shembull anketimi …
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Shembull anketimi …
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Ligj 7 Pyetësor 2 për të punësuarit Motivimi im në punë 23112011.xls



Gjetja (LOOKUP) dhe parimet e gjetjeve
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E vlefshme për një qelizë =LOOKUP(C2,Kushtet!A2:B4)

E vlefshme për të gjitha qelizat vijuese

=LOOKUP(C2,Kushtet!$A$2:$B$4)

Dr. Bislim Lekiqi 17http://www.youtube.com/watch?v=ygroWE3-H8c

Gjetja (LOOKUP) dhe parimet e 
gjetjeve
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LOOK UP.xlsx LOOK UP shembulli 2.xlsx

Në varësi të konfigurimit, mund të ketë edhe probleme.
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Në raste të tilla përdorim adresimin absolut në qelia
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Importimi i të dhënave
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Importimi i të dhënave nga Access

Përzgjedhim 

Dragashin
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Importimi i të dhënave nga Access
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Importimi i të dhënave (tekst)

Dokumenti në Word duhet të jetë i ruajtur në tormatin Plain Text
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Importimi i të dhënave nga lidhjet egzistuese
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Importimi i të dhënave nga lidhjet egzistuese
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Importimi i të dhënave nga lidhjet egzistuese
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Formatizimi gjatë importit
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Ndarja e teksteve në kolona
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Ndarja e teksteve në kolona
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Ndarja e teksteve në kolona
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ndarja e teksteve në kolona.xlsx

Filtrimi i të dhënave
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Filtrimi i të dhënave
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Filtrimi i të dhënave
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Validimi i të dhënave
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Sortimi i të dhënave
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Sortimi i të dhënave
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Kërkimi dhe zëvendësimi
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Kërkimi dhe zëvendësimi
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